
ZARZĄDZENIE NR 46/2024 
WÓJTA GMINY ŁUBNIANY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wzorów dokumentów stosowanych przy udzieleniu dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Łubniany na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, 

polegających na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z uchwałą nr LXIII/436/24 Rady Gminy Łubniany z dnia 29 lutego 
2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łubniany na dofinansowanie 
kosztów inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych na terenie gminy Łubniany polegających na 
budowie przydomowych oczyszczalni ścieków (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 6 marca 2024 r., poz. 685) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Łubniany na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służącej ochronie środowiska, polegającej na budowie przydomowej 
oczyszczalni ścieków, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Ustalam wzory oświadczeń: 

1) Oświadczenie współwłaściciela nieruchomości stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia; 

2) Oświadczenie o braku sprzeciwu Starosty Opolskiego stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Ustalam wzór umowy o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Łubniany na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służącej ochronie środowiska, polegającej na budowie przydomowej 
oczyszczalni ścieków stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Ustalam wzór Rolizczenia końcowego zadania stanowiącego załącznik nr 5 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Łubniany 
 
 

Paweł Wąsiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 46/2024 

Wójta Gminy Łubniany 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

 

……………………………, dnia ………………. 
 
 
Wójt Gminy Łubniany 
ul. Opolska 104 
46-024 Łubniany 

 

WNIOSEK  

O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY  ŁUBNIANY NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW 
BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI  ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY ŁUBNIANY 

1. Dane osobowe ubiegającego się o dotację. 

Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………………......................................................... 

PESEL: ………………………………………………………………………………………………….................................................................. 

Telefon kontaktowy*: ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

* Urząd Gminy Łubniany nie wymaga ujawniania powyższej informacji. Wnioskodawca podaje ją dobrowolnie  i wyraża zgodę 
na jej przetwarzanie. Niepodanie numeru telefonu w żadnym stopniu nie ma wpływu na rozpatrzenie wniosku. 

 
2. Lokalizacja przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Adres: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Numer ewidencyjny działki: …………….…..……. arkusz mapy: …………. obręb: ……………………………………………………….. 

 
3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (typ oczyszczalni, przyjęte rozwiązania techniczne, liczba 

obsługiwanych przez oczyszczalnię osób, informacja o ateście lub certyfikacie oczyszczalni). 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia. 

Data rozpoczęcia: ……………………………………………………..………………… 

Data zakończenia: ………………………………………………………………………. 

5. Szacunkowy koszt budowy: …………………………………………………………..……………………… zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 1



6. Numer rachunku bankowego, na który zostanie przekazana dotacja: 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
 
Oświadczam, że: 

− zapoznałem/-am się z treścią uchwały nr LXIII/436/24 Rady Gminy Łubniany z dnia 29 lutego 2024 r. 
w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łubniany na dofinansowanie 
kosztów inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych na terenie gminy Łubniany polegających 
na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 6 marca 2024 r., poz. 685), 

− zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Łubniany przeprowadzenia 
kontroli w miejscu realizacji przedsięwzięcia. 

 

 

 

 

       ……………………………………………                   ………..………………………………………… 
         (Miejscowość, data)          (czytelny podpis Wnioskodawcy) 
 

 

 

 

*  Wyrażam dodatkowo zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dotyczących numeru telefonu 
kontaktowego zawartego we wniosku w celu umożliwienia szybkiego kontaktu przez Urząd Gminy Łubniany. 
Wiem, że podanie tych danych jest dobrowolne, a podstawą ich przetwarzania jest moja zgoda, którą mogę 
wycofać w dowolnym momencie. 
 
 
 

............................................................. 
                                                                                                                                               Podpis  dot. wyrażenia zgody 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Kopia dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości. 

2. Zgoda/-y współwłaściciela/li nieruchomości na montaż przydomowej oczyszczalni ścieków wraz 

z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do podpisania umowy dotacji z Gminą Łubniany w imieniu wszystkich 

współwłaścicieli nieruchomości (dotyczy nieruchomości, do których tytuł prawny posiadają dwie lub więcej 

osób). 

3. Kopia ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków do Starostwa Powiatowego w Opolu wraz z mapką przedstawiającą lokalizację instalacji oraz 

oświadczeniem Wnioskodawcy, że w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót 

budowlanych organ nie wniósł sprzeciwu. 

4. Kosztorys wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków, na podstawie którego zostanie wypłacona dotacja. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 2



Opinia Komisji (wypełnia Komisja opiniująca wnioski powołana odrębnym zarządzeniem Wójta): 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

    Łubniany, dnia ………………………………… 

 

Członkowie Komisji: 

 

 

1. ………………………………………………… Przewodniczący Komisji                                 ..…………………………………….. 
(imię i nazwisko)            (pieczęć i podpis) 

 

 

2. …………………………………………………      Członek Komisji                    ..…………………………………….. 
(imię i nazwisko)            (pieczęć i podpis) 

 

 

3. …………………………………………………      Członek Komisji                    ..…………………………………….. 
(imię i nazwisko)            (pieczęć i podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 3



4 

 

Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych  

w związku z udzielaniem i rozliczaniem dotacji celowych z budżetu Gminy Łubniany                                                     

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków                                                                                                                                                 

– na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

ADMINISTRATOR 
DANYCH OSOBOWYCH 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Łubniany, ul. Opolska 104, 46-024 
Łubniany, tel. 77 427 05 33, adres e-mail: ug@lubniany.pl. 

INSPEKTOR OCHRONY  
DANYCH 

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, pana Andrzeja Pawłowicza, z którym może się 
Pani/Pan skontaktować w sprawach ochrony swoich danych osobowych i realizacji swoich praw 
poprzez adres e-mail iod@lubniany.pl  lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

 
 
CELE PRZETWARZANIA 
I PODSTAWA PRAWNA 

Celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja ustawowych obowiązków Administratora ze 
względu na ważny interes publiczny oraz podjęcie działań przed zawarciem umowy na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit. b, c i e ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). Dane osobowe 
przetwarzane będą w związku z podjęciem czynności przed zawarciem oraz w celu realizacji umowy 
dotacji celowej z budżetu Gminy Łubniany na montaż przydomowej oczyszczalni ścieków na 
podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz uchwały nr VI/44/15 
Rady Gminy Łubniany z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Łubniany na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska 
realizowanych na terenie gminy Łubniany polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 
Dane osobowe w zakresie Pani/Pana numeru telefonu przetwarzane będą na podstawie Pani/Pana 
zgody – art.6 ust.1 lit. a RODO.   

 
ODBIORCY DANYCH 

 

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy publiczne, zgodnie z przepisami 
powszechnie obowiązującego prawa a także podmioty świadczące usługi informatyczne na 
podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych. Nie przekazujemy Pani/Pana danych 
osobowych poza teren Polski.  

OKRES 
PRZECHOWYWANIA 

DANYCH 

Pani/Pana dane osobowe przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych powyżej 
celów, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 

 
 
 
 
PRAWA PODMIOTÓW 

DANYCH 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami 
prawa, przysługuje Pani/Panu; 

• prawo dostępu do danych oraz otrzymania ich kopii; 

• prawo do sprostowania (poprawiania) danych; 

• prawo do ograniczenia przetwarzania danych; 

• prawo do przeniesienia danych; 

• prawo do usunięcia danych; 

• prawo do wyrażenia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

• prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych pozyskanych na podstawie art.6 ust.1 
lit. a RODO,  przy  czym  jej  wycofanie  nie   ma  wpływu   na   zgodność  z   prawem 
przetwarzania, którego dokonano  na   jej   podstawie  przed  wycofaniem;  

• prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych) –                               
w przypadku, gdy uważa Pani/Pan, że przetwarzamy dane osobowe niezgodnie z prawem. 

INFORMACJA                         
O DOWOLNOŚCI                
LUB OBOWIĄZKU 

PODANIA DANYCH 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne lecz niezbędne do realizacji umowy. Niepodanie 
danych osobowych będzie skutkowało wezwaniem do ich uzupełnienia, a w przypadku 
nieuzupełnienia pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 
Podanie danych osobowych w zakresie numeru telefonu jest dobrowolne. 

INFORMACJA                        
O PROFILOWANIU 

Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych nie będzie podlegało zautomatyzowanemu 
podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia nr 46/2024 

Wójta Gminy Łubniany 

z dnia 28 marca 2024 r. 

             

Łubniany, dnia ………………...……… r.  

………………………………….  

(imię i nazwisko)  

………………………………….  

………………………………….  

(adres zamieszkania)  

 

 

OŚWIADCZENIE 

Jako współwłaściciel działki o numerze ewidencyjnym ………………. arkusz mapy ……….. 

położonej w miejscowości……………………………………. oświadczam, że wyrażam zgodę na budowę  

i eksploatację na terenie wymienionej powyżej nieruchomości przydomowej oczyszczalni ścieków.  

Jednocześnie upoważniam Pana/Panią* ……………………………………………………….…………. 

zam. ………………………………………………………………...……………………. legitymującego/-ą 

się dowodem osobistym nr …………………….……….. do podpisania umowy dotacji z Gminą Łubniany 

w moim imieniu.  

 

 

…………………………………  

(czytelny podpis)  

* - niepotrzebne skreślić 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 1



Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych  

w związku z udzielaniem i rozliczaniem dotacji celowych z budżetu Gminy Łubniany                                                     

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków                                                                                                                                                 

– na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

ADMINISTRATOR 

DANYCH 

OSOBOWYCH 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Łubniany, ul. Opolska 104, 46-024 

Łubniany, tel. 77 427 05 33, adres e-mail: ug@lubniany.pl. 

INSPEKTOR 

OCHRONY  

DANYCH 

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, pana Andrzeja Pawłowicza, z którym może 

się Pani/Pan skontaktować w sprawach ochrony swoich danych osobowych i realizacji swoich praw 

poprzez adres e-mail iod@lubniany.pl  lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

 

 

CELE 

PRZETWARZANIA 

I PODSTAWA 

PRAWNA 

Celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja ustawowych obowiązków Administratora ze 

względu na ważny interes publiczny oraz podjęcie działań przed zawarciem umowy na podstawie 

art. 6 ust. 1 lit. b, c i e ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). Dane osobowe 

przetwarzane będą w związku z podjęciem czynności przed zawarciem oraz w celu realizacji umowy 

dotacji celowej z budżetu Gminy Łubniany na montaż przydomowej oczyszczalni ścieków na 

podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz uchwały nr VI/44/15 

Rady Gminy Łubniany z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Łubniany na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska 

realizowanych na terenie gminy Łubniany polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

Dane osobowe w zakresie Pani/Pana numeru telefonu przetwarzane będą na podstawie Pani/Pana 

zgody – art.6 ust.1 lit. a RODO.   

 

ODBIORCY DANYCH 

 

Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy publiczne, zgodnie z przepisami 

powszechnie obowiązującego prawa a także podmioty świadczące usługi informatyczne na 

podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych. Nie przekazujemy Pani/Pana danych 

osobowych poza teren Polski.  

OKRES 

PRZECHOWYWANIA 

DANYCH 

Pani/Pana dane osobowe przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych powyżej 

celów, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa. 

 

 

 

 

PRAWA 

PODMIOTÓW 

DANYCH 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami 

prawa, przysługuje Pani/Panu; 

• prawo dostępu do danych oraz otrzymania ich kopii; 

• prawo do sprostowania (poprawiania) danych; 

• prawo do ograniczenia przetwarzania danych; 

• prawo do przeniesienia danych; 

• prawo do usunięcia danych; 

• prawo do wyrażenia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

• prawo do wycofania zgody na przetwarzanie danych pozyskanych na podstawie art.6 ust.1 

lit. a RODO,  przy  czym  jej  wycofanie  nie   ma  wpływu   na   zgodność  z   prawem 

przetwarzania, którego dokonano  na   jej   podstawie  przed  wycofaniem;  

• prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony Danych) –                               

w przypadku, gdy uważa Pani/Pan, że przetwarzamy dane osobowe niezgodnie z prawem. 

INFORMACJA                         

O DOWOLNOŚCI                

LUB OBOWIĄZKU 

PODANIA DANYCH 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne lecz niezbędne do realizacji umowy. Niepodanie danych 

osobowych będzie skutkowało wezwaniem do ich uzupełnienia, a w przypadku nieuzupełnienia 

pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

Podanie danych osobowych w zakresie numeru telefonu jest dobrowolne. 

INFORMACJA                        

O PROFILOWANIU 

Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych nie będzie podlegało zautomatyzowanemu 

podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia nr 46/2024 

Wójta Gminy Łubniany 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

 

Łubniany, dnia ………………………  r. 

 

……………………………. 
  (imię i nazwisko) 

……………………………. 

 

……………………………. 
               (adres zamieszkania) 

        

OŚWIADCZENIE 

 

W związku ze złożonym w dniu …………….……….. r., w Starostwie Powiatowym w Opolu, 

zgłoszeniem zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie działki o numerze 

ewidencyjnym …………………………. arkusz mapy ……….. położonej w miejscowości 

……………………………………. oświadczam, że w terminie 21 dni od daty zgłoszenia, 

Starosta Opolski nie wniósł sprzeciwu do realizacji wymienionej powyżej inwestycji.  

       

            

        ………………………………… 

              (czytelny podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia nr 46/2024 

Wójta Gminy Łubniany 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

UMOWA NR ……………………… 

 

zawarta w dniu …………………………… pomiędzy: 

 

Gminą Łubniany, ul. Opolska 104, 46-024 Łubniany reprezentowaną przez  

…………………… – ………….. Gminy Łubniany 

przy kontrasygnacie ……………………….. – Skarbnika Gminy Łubniany,  

zwanej dalej Gminą 

a 

Panią/Panem ……………………………………………….., PESEL: …………………………………… 

zamieszkałą/-ym w:  ……………………………………………………………………………………… 

zwanym dalej Beneficjentem 

 

§ 1 

Przedmiotem niniejszej umowy jest udzielenie przez Gminę dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy, 

Beneficjentowi na dofinansowanie zadania polegającego na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków 

na terenie nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym ………………………………. arkusz 

mapy ………………., obręb …………………………………..…., zgodnie z zasadami określonymi  

w Uchwale Nr LXIII/436/24 Rady Gminy Łubniany z dnia 29.02.2024 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łubniany na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

ochronie środowiska realizowanych na terenie gminy Łubniany polegających na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z dnia 6 marca 2024 r., poz. 685).  

 

§ 2 

1. Beneficjent zobowiązuje się do zrealizowania zadania, o którym mowa w § 1 w terminie do dnia 

…………………………………,  zgodnie ze złożonym wnioskiem o udzielenie dotacji. 

2. Beneficjent zobowiązuje się do wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie  

z obowiązującym prawem, w tym ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 

r., poz. 682 ze zmianami), ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 54), a także ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 

1478 ze zmianami). 

3. Beneficjent zobowiązuje się do ponoszenia pełnej odpowiedzialności za prawidłowe eksploatowanie 

i funkcjonowanie przydomowej oczyszczalni ścieków i tym samym do spełnienia wymogów 

określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 

2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311). 

4. Beneficjent zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Gminy o wystąpieniu okoliczności 

mających wpływ na udzieloną dotację, w szczególności o uzyskaniu dofinansowania na realizację 

przedsięwzięcia z innych środków publicznych, w szczególności ze środków Unii Europejskiej. 

5. Beneficjent zobowiązuje się do złożenia „rozliczenia końcowego zadania” (zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do Zarządzenia nr ……../2024 Wójta Gminy Łubniany z dnia ……………. 2024 r.) w terminie 

15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Niewykorzystana część dotacji podlega 

zwrotowi w terminie wskazanym w zdaniu poprzedzającym. Rozliczenie końcowe zadania wraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 1



 

str. 2 

z załącznikami podlega ocenie i akceptacji przez Komisję oceniającą wnioski, powołaną 

odrębnym Zarządzeniem Wójta Gminy Łubniany. 

6. Za termin zrealizowania zadania uważa się datę wystawienia ostatniego dokumentu finansowego 

(faktury, rachunku itp.) na imię Beneficjenta, dokumentującego wykonanie zadania, o którym mowa w 

§ 1 niniejszej umowy. 

7. Beneficjent oświadcza, że: 

a) zapoznał się z uchwałą, o której mowa w § 1 niniejszej umowy; 

b) przy realizacji zadania dopełni wszelkich wymagań formalnych wynikających z obowiązujących 

przepisów prawa; 

c) zadanie zostanie wykonane zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej oraz niniejszą 

umową dotacji. 

 

§ 3 

1. Gmina udziela Beneficjentowi dotacji celowej w wysokości ………………..…… zł (słownie złotych: 

………………………….………………) na wydatki na realizację zadania określonego w § 1. 

2. Kwotę dotacji, o której mowa w ust. 1, Gmina przekaże Beneficjentowi na rachunek bankowy numer: 

…………………………………………………………….……………… w terminie 21 dni od daty 

zawarcia niniejszej umowy. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają: 

a) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych pozwoleń i decyzji 

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa, 

b) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez Beneficjenta, 

c) koszty transportu, 

d) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 

e) wydatki poniesione przed dniem zawarcia umowy dotacji oraz przed dniem wypłaty dotacji na 

rachunek bankowy Beneficjenta, 

a co oznacza, że Beneficjent nie może pokryć powyżej wskazanych kosztów i wydatków z udzielonej 

jemu na mocy niniejszej umowy dotacji.  

4. Beneficjent zobowiązuje się wykorzystać udzieloną dotację celową do dnia .................................... 

5. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w całości lub w części na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami)  

w przypadku: 

a) złożenia niezgodnych ze stanem faktycznym dokumentów stanowiących podstawę wypłaty dotacji 

lub rozliczenia końcowego zadania, 

b) nieprzestrzegania ustaleń regulaminu udzielania dotacji lub niniejszej umowy, 

c) gdy wykonana przydomowa oczyszczalnia ścieków nie spełnia wymogów ochrony środowiska, 

d) w przypadku poniesienia przez Beneficjenta kosztów mniejszych niż zadeklarowane we wniosku 

o dofinansowanie. 

7. W przypadku stwierdzenia, że niniejsza dotacja została: 

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

będzie podlegała zwrotowi do budżetu Gminy wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 

zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności, o których mowa w pkt 1) 

lub pkt 2). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 2



 

str. 3 

§ 4 

Gmina zastrzega sobie prawo do: 

a) przeprowadzenia kontroli wykonania zadania określonego w § 1 oraz wypełniania przez 

Beneficjenta warunków niniejszej umowy przez Komisję, o której mowa w § 2 ust. 5, poprzez 

weryfikację dokumentacji lub kontrolę w terenie na każdym etapie realizacji zadania, 

b) wezwania Beneficjenta w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia o nieprzestrzeganie 

ustaleń niniejszej umowy. 

 

§ 5 

Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną w formie 

pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 6 

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową obowiązują przepisy powszechnie obowiązującego 

prawa, w tym w szczególności przepisy Kodeksu cywilnego i przepisy ustawy o finansach publicznych. 

 

§ 7 

Właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd powszechny, 

właściwy miejscowo dla Gminy.  

 

§ 8 

Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jednym dla Beneficjenta i dwóch 

dla Gminy. 

 

 

 

                GMINA                                                             BENEFICJENT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 5 

do Zarządzenia nr 46/2024 

Wójta Gminy Łubniany 

z dnia  28 marca 2024 r. 
 

 

 
 

…………….…………………, dnia ………….………. 

 

 
Wójt Gminy Łubniany 
ul. Opolska 104 
46-024 Łubniany 

 

ROZLICZENIE KOŃCOWE ZADANIA 

POLEGAJĄCEGO NA BUDOWIE PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI  ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY 

ŁUBNIANY 

W związku z wnioskiem z dnia ……………………………...… w sprawie udzielenia dotacji na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków zawiadamiam, że w dniu ………………………………… zakończyłem/-am budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków i w związku z tym przedkładam przedstawione poniżej informacje niezbędne do rozliczenia 

umowy nr ……………………………………………………..……... z dnia ………………………………………. 

1. Dane osobowe Beneficjenta. 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………………………................................................... 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………………….................................................... 

2. Koszt realizacji przedsięwzięcia. 

Wartość budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wg faktur, rachunków: ………………………….…..………………… zł  

(słownie złotych …………………………………………………………………………………………………………………………………….…….……) 

3.  Numer rachunku bankowego, na który zostanie przekazana dotacja: 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

                                    ………..……………………………………… 
                         (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Imienny dowód zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków oraz jej montażu (rachunek lub faktura VAT) wraz z potwierdzeniem zapłaty. 

2. Zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków w Urzędzie Gminy Łubniany zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 

r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zmianami). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4183BB0-433E-4A8C-9E5F-D737FD7B2B7D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 46/2024 WÓJTA GMINY ŁUBNIANY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


